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اخبار کارگری

مرکــز پژوهش‌هــای مجلس در 
گزارشی چالش‌های وضعیت سالمندی 
در آینده ایران و تاثیرات این موضوع را بر 
صندوق‌های بازنشستگی بررسی کرد. 
با این حال، این مرکز برخلاف نظریات 
دولت که معتقد اســت بــا اصلاحات 
پارامتریک می‌توان مشکل صندوق‌های 
بیمــه‌ای و بازنشســتگی را حل کرد، 
تاکید دارد که توجــه به ابعاد اجتماعی 
و حفظ اســتانداردها در اصول اساسی 
بیمه‌های اجتماعــی مانند جامعیت، 
کفایت، پایــداری و فراگیری در اجرای 

اصلاحات انکارناپذیر است.
به گزارش »توســعه ایرانی«، دفتر 
مطالعات اجتماعی این مرکز در گزارشی 
با عنوان »بررســی وضعیت سالمندی 
در ایران آینده و چالش‌های آن« اظهار 
داشــت بنابر برآوردهــای جمعیتی، 
کشور ایران طی 30 سال آینده با بحران 
سالمندی مواجه خواهد شد؛ طوری‌که 
بیش از 30درصد از جمعیت کشــور، 

سالمند خواهد بود.
طبق این گزارش، در سال‌های 1345 
تا 1395، به‌رغم افزایش جمعیت کشور، 
درصد رشد سالیانه آن پس از پشت سر 
گذاشتن دوره بیش‌زایی دهه 60، همواره 
نزولی بوده است. سهم سالمندان نیز به‌ 
جز در بازه زمانی 1375 تا 1385، رشد 
دوره‌ای )10 ســاله( صعودی داشــته 
طوری‌که از رشــد منفی 17درصد در 
ســال 1355 به رشــد 28درصدی در 
ســال 1395 رسیده اســت. براساس 
پیش‌بینی‌های صورت گرفته، ســهم 
جمعیت ســالمند ایران از سال 1398 
تا ســال 1421 )طی 23 سال( از 10 به 
20درصد خواهد رسید، در حالی‌که روند 
تغییرات شاخص مذکور در کشورهای 
 توســعه‌یافته، طی 70 تا 120 ســال 

رخ می‌دهد.

خانوارهای   ایرانی
کوچک‌تر  خواهند   شد

طبق این گزارش، یکی از مهم‌ترین 
عوامل مؤثر در تشدید مسأله سالمندی، 

کاهش بعد خانوار اســت. براســاس 
داده‌های سازمان ثبت احوال کشور، از 
کل ولادت‌های رخ‌ داده در سال 1399 
حــدود 40درصــد ولادت مرتبه اول 
)فرزند اول(، 40.8درصد ولادت مرتبه 
دوم )فرزنــد دوم(، 14.2درصد ولادت 
مرتبه سوم )فرزند ســوم( و 4.3درصد 
ولادت مرتبه چهارم و بیشــتر اســت. 
بنابرایــن در بســیاری از ازدواج‌ها، دو 
تک‌فرزند با هم ازدواج خواهند کرد که در 
آینده باید چهار پدربزرگ و مادربزرگ را 

سرپرستی کنند.

این گزارش بیان می‌کند سالمندی 
جمعیت، کشور را با چالش‌هایی مواجه 
خواهد کرد که یکــی از مهم‌ترین آن، 
افزایــش هزینه‌هــای مراقبت‌هــای 
بهداشتی درمانی اســت. در دهه‌های 
گذشته، ایران با بار اقتصادی بیماری‌های 
واگیر و عفونی رو‌به‌رو بوده و فعالیت‌های 
بخش سلامت به پیشــگیری، درمان 
و بازتوانــی عوارض ناشــی از این‌گونه 
بیماری‌هــا معطــوف بوده اســت. در 
دهه‌های پیش‌رو با بــروز پدیده گذار 
اپیدمیولوژیک، بار اقتصادی بیماری‌ها 
بر بیماری‌های غیرواگیر و مزمن متوجه 
شــده، اما موج ســومی در راه است و 
به‌زودی بــار اقتصــادی بیماری‌ها بر 
ســالمندی جمعیت ایــران و عوارض 

ناشی از آن متمرکز خواهد شد.
کمبود زیرســاخت‌های مراقبت از 
ســالمندان یکی دیگر از چالش‌های 
سالمندی جمعیت است، طوری‌که با در 
نظر داشتن تعداد 9 میلیون و 200هزار 
نفر جمعیت سالمند در کشور، باید اذعان 

داشت که در حال حاضر به‌ازای هر 700 
ســالمند یک تخت مراقبت از سالمند 
وجود دارد. این در حالی است که شاخص 
مذکور در کشورهای توسعه‌یافته معادل 

یک تخت به‌ازای هر 18 سالمند است.

نظام   رفاهی کشور   از  شرایط   فعلی 
هم   ناپایدارتر خواهد   شد

گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس، 
یکی دیگــر از مهم‌تریــن چالش‌های 
سالمندی را ناپایداری نظام رفاهی کشور 
می‌داند. افزایش امید بــه زندگی دوره 
دریافت مستمری در دوران سالمندی 
را افزایش داده طوری‌که در سال 1358، 
شــاغلان با متوســط حدود 27 سال 
خدمت بازنشســته می‌شدند و با توجه 
به میزان امید به زندگی در همان سال 
)57.5 ســال(، به‌طور متوسط حدود 
11 ســال حقوق بازنشستگی دریافت 
می‌کردند. این در حالی است که در حال 
حاضر، متوسط ســن بازنشستگی در 
ایران برای مردان حدود 52 سال و برای 
زنان حدود 50 سال است. با سن امید به 
زندگی 72 سال برای مردان و 76 سال 
برای زنان، به طور متوسط مردان حدود 
20 سال و زنان حدود 26 سال مستمری 
دریافت می‌کنند. این امر به وارد شدن 
بار مالی بر صندوق‌های بازنشســتگی 
منجر شده اســت. علاوه ‌بر‌ آن، میزان 
جمعیت در سن کار، رشــدی کمتر از 
نرخ رشد بازنشســتگان )سالمندان( 
داشــته و این عدم تــوازن جمعیت، بر 
ناپایداری نظام‌هــای مبتنی بر مزایای 
معین تأثیرگذار است. اگرچه این مسأله، 
اجرای اصلاحات در نظام بازنشستگی 
را اجتناب‌ناپذیر کرده است اما توجه به 
ابعاد اجتماعی و حفظ استانداردها در 
اصول اساسی بیمه‌های اجتماعی مانند 
جامعیت، کفایت، پایداری و فراگیری 
در اجرای اصلاحات نیز انکارناپذیر است.

راهکارهای کشورهای توسعه‌یافته 
به   درد   ایران   نمی‌خورد

در بخشی از این گزارش آمده است 

ســالمندی جمعیت در ایران برخلاف 
کشــورهای غربــی، قبــل از فرآیند 
توســعه‌یافتگی اتفاق افتاده بنابراین 
احتمالا راهکارهای این کشــورها در 
این زمینه مناســب ایران نباشــد چرا 
که کشــورهای مذکــور ابتــدا روند 
توســعه‌یافتگی را طی کرده و سپس 
با سالمندی مواجه شــده‌اند بنابراین 
نهادهــای رفاهی، قــدرت کافی برای 
اجرای اصلاحــات در ابعــاد مختلف 
بازنشستگی، ســامت و حتی جایگاه 
اجتماعــی به منظــور دســتیابی به 
دوره ســالمندی با کیفیت داشته‌اند 
اما ســالمندی در کشــور ایران قبل از 
توسعه در حال وقوع است و به نوعی یک 
مهمان ناخوانده به حساب می‌آید لذا باید 
راهکارهای متناسب با شرایط ایران را در 

دستور کار قرار داد.

نظام   چندلایه   تامین   اجتماعی، 
اجتناب ‌ناپذیر   است

این گزارش با پرداختن به مهم‌ترین 
چالش‌های سالمندی جمعیت در سطح 
کلان، به مواجهه با هزینه‌های سلامتی 
و مراقبت از ایشان اشاره می‌کند. در این 

گزارش آمده اســت: یکی از مهمترین 
چالش‌های سالمندی جمعیت در سطح 
کلان، مواجهه با هزینه‌های سلامتی و 
مراقبت از ایشان است. آگاهی از وضعیت 
دسترســی و بهره‌مندی سالمندان به 
خدمات سلامت مورد نیاز و حمایت‌های 
لازم در ایــن خصوص ضروری اســت 
چرا که بــا توجه به شــرایط اقتصادی 
موجود ممکن اســت برخی خانواده‌ها 
منابع مالــی لازم بــرای دریافت این 
خدمات و ســایر نیازهای سالمندان 
را نداشته باشــند. این مساله اهمیت 
انجام اقدامات و سیاست‌های حمایت 
اجتماعی را می‌رساند که مکمل منابع 

خانواده و تضمین حمایت بین‌نســلی 
در ســطح اجتماعی و کلان باشد. در 
چهارچوب حمایت بین‌نسلی، مداخله 
دولت می‌تواند با هدف تقویت بودجه 
خانواده از طریق ارائه یارانه‌ها و تنظیم 
و مداخله در بازار برای تامین نیازهای 
اساسی زندگی باشــد. این اقدام الزاما 
به معنای ارائه رایــگان کالا و خدمات 
نیست، بلکه می‌تواند به اشکال مختلفی 
مانند کنترل اجاره، دارو و غذای اصلی 
یارانه‌ای و آموزش یارانه‌ای باشد. دخالت 
دولت برای خدمات اجتماعی در کنار 
حمایت‌هــای خانــواده را می‌توان در 
قالب نظام تأمیــن اجتماعی چندلایه 
صورت‌بندی کرد. لایه‌های نظام تأمین 
اجتماعی به فراخور ساختار اجتماعی و 
اقتصادی شکل می‌گیرد و ریسک‌های 
اجتماعی فقــرزا، مانند ســالمندی، 
بیــکاری، معلولیــت و... را پوشــش 
می‌دهد. افزایش ســالمندی در کشور 
به معنی افزایش ریسک‌های فقرزا بوده 
از این رو استقرار نظام تأمین اجتماعی 
چندلایه با پوشش ریسک سالمندی 
 یکی از تصمیمات اجتناب‌ناپذیر برای 

کشور است.

خط بطلان مرکز پژوهش‌های مجلس بر دیدگاه‌های دولتی در زمینه صندوق‌های بازنشستگی

جامعیت و کفایت مستمری بازنشستگان، اجتناب‌ناپذیر است
انجمن اسلامی جامعه پزشکان تامین اجتماعی:

تعطیلی بخش درمان کارگران، 
تبعات امنیتی و اجتماعی دارد

کمیته صنفی انجمن اسلامی جامعه پزشکی سازمان 
تامین اجتماعی به مناســبت هفته تامین اجتماعی 
بیانیه‌ای صادر کرد. به گزارش ایلنا، در این بیانیه با اشاره 
به اینکه با پایان جنگ و به دلیل نارضایتی بیمه‌شدگان، 
دو بخش درمان مراکز ملکی و درمان غیرمســتقیم 
مراکز طرف قرارداد دولتی و دانشــگاهی ایجاد شده، 
آمده است: سال‌ها مدیران ارشد نامرتبط با حوزه تامین 
اجتماعی و خارج از بدنه سازمان سکانداری این سازمان 
عظیم را به دست گرفتند و با وارد کردن مدیران میانی 
ناآشنا با مبانی سازمان، ضربات جبران‌ناپذیری را به این 
سازمان بزرگ وارد کردند. در ادامه این بیانیه آمده است: 
اخیرا براساس شنیده‌ها مدیر ارشدی تهدید به تعطیل 
کردن بخش درمان سازمان کرده که نشان‌دهنده اوج 
ناآگاهی نامبرده از مبانی قانونی وجود درمان مستقیم 
دارد. چنین اقدامی خلاف قانون و قابل پیگرد قانونی از 
نامبرده یا هر کس دیگری اســت که چنین دستوری 
صادر کند چون تبعات امنیتی و ناآرامی‌های اجتماعی 
کشــور را فراخواهد گرفت. در بخش دیگــری از این 
بیانیه آمده اســت: پس از تغییر در اساسنامه در سال 
۱۳۸۹، مدیــران دولتی منصوب در ســازمان تامین 
اجتماعی فراموش کردند که منابع این سازمان متعلق 
به بیمه‌شدگان و کارفرمایانی است که با پرداخت حق 
بیمه، این سازمان و منابع آن را شکل داده‌اند و این مدیران 
فقط به نمایندگی از این افراد وظیفه اداره بهینه سازمان 
و منابع آن را به عهده دارند و مالک این منابع نیستند. 
هرگونه تصمیم‌گیری بدون لحاظ کردن دیدگاه‌های 
این جمعیت که موجبات اخلال در ارائه خدمات آن و 
نارضایتی مالکان اصلی این سازمان را به همراه داشته 
باشد، خیانت در امانت و موجب پاسخگویی دنیوی و 

اخروی خواهد بود.
    

مخالفت شورای نگهبان با توقف 
اجرای قانون بیمه کارگران ساختمانی

شورای نگهبان با توقف اجرای قانون بیمه کارگران 
ساختمانی مخالفت کرد. به گزارش ایلنا، سخنگوی 
شورای نگهبان در نشســت خبری دیروز، با اشاره به 
مصوبه مجلس برای توقف دو ساله قانون بیمه کارگران 
ساختمانی، اظهار داشت: با بررسی‌هایی که داشتیم این 
مصوبه با اشکالات و ابهاماتی مواجه شد. یکی از اشکالات 
اصل ۷۵ قانون اساسی و داشتن بار مالی بود و بازگشت 
قانون به وضعیت قبلی بار مالی دارد. نکته دیگر اینکه 
افرادی در این مدت با این قانون بیمه شدند. اینکه تکلیف 

اینها چه خواهد بود ازجمله ابهامات بود.
    

ساکنین ایلام، کهگیلویه و سیستان
از یافتن شغل ناامید شده‌اند

طبق آمار منتشرشــده از وضعیت نیــروی کار در 
سه ماهه نخســت امسال، نرخ مشــارکت در کشور از 
40.9درصد در بهار سال 1401 به 41.2درصد در بهار 
سال 1402 رسیده اســت. به گزارش اکوایران، آمارها 
نشان می‌دهد که پایین‌ترین نرخ مشارکت در بازار کار 
در بهار سال 1402 برای استان ایلام است. استان‌های 
کهگیلویه و بویراحمد و سیســتان و بلوچستان نیز به 
ترتیب دومین و سومین اســتان از نظر نرخ مشارکت 
پایین هســتند. به بیان دقیق‌تر، نرخ مشارکت استان 
ایلام در بهار سال 1401 معادل 33.3درصد بوده که در 
بهار سال 1402 به 32.8درصد رسیده است. از طرفی، 
آمارهای نرخ بیکاری نشان می‌دهد که نرخ بیکاری این 
اســتان از 8.1درصد در بهار سال قبل به 6.8درصد در 
بهار امسال رسیده است. از کاهش نرخ بیکاری همزمان 
با کاهش نرخ مشارکت می‌توان این طور برداشت کرد 
که تعدادی از بیکاران استان ایلام در بهار امسال از یافتن 
شغل ناامید شده و دیگر در به دنبال کار نمی‌گردند، به 
همین دلیل دیگر ذیل تعریف مرکز آمار از افراد بیکار 
قرار نگرفته و به طور کلی از محاسبات خارج شده‌اند. در 

نتیجه، نرخ بیکاری و نرخ مشارکت کاهش یافته‌ است.
    

یک کارگر جوشکار
 بر اثر برق گرفتگی جان باخت

یک کارگر جوشکار ســاختمانی حین کار در یک 
پروژه ساختمانی در حال ساخت واقع در روستای »ده 
محسن« شهرستان خرم‌آباد، بر اثر حادثه برق‌گرفتگی 
جان خود را از دســت داد. به گزارش ایلنا، این کارگر 
جوان مشغول جوشکاری اسکلت ساختمان بوده که 
بر اثر اتصالی ســیم‌ها دچار برق‌گرفتگی شده و فوت 

کرده است.

میزان جمعیت در سن کار، 
رشدی کمتر از نرخ رشد 

بازنشستگان )سالمندان( 
داشته و این عدم توازن 

جمعیت، بر ناپایداری 
نظام‌های مبتنی بر مزایای 

معین تأثیرگذار است

 اجرای اصلاحات در نظام 
بازنشستگی اجتناب‌ناپذیر 

است اما توجه به ابعاد 
اجتماعی و حفظ استانداردها 

در اصول اساسی بیمه‌های 
اجتماعی مانند جامعیت، 

کفایت، پایداری و فراگیری 
نیز انکارناپذیر است

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: دولت به شــدت و به 
صورت شبانه‌روزی برای مهار تورم تلاش می‌کند.

به گزارش ایسنا، صولت مرتضوی در جشن بزرگداشت روز 
خانواده و تکریم بازنشستگان خطاب به بازنشستگان حاضر در 
جمع ادامه داد: شاید یکی از خواسته‌های به حق شما این باشد 
که حداقل معیشت جامعه بازنشستگی باید تامین شود. حرف به 
حقی است. حتما باید انجام شود. تلاش‌های خوبی در حال انجام 
است تا به ثبات برسیم. در برخی کالاها به ثبات رسیدیم و در برخی 

کالاها هنوز مشکل داریم. 
وی با بیان اینکه اگر دولت قد علم کرده و تورم را مهار کند، قطعا 
جامعه بازنشستگی به بخشی از خواسته‌های خود خواهد رسید، 
افزود: اگر نتوانیم تورم را مهار کنیم و تورم سرسام‌آور وجود داشته 
باشد، هر چقدر افزایش حقوق داشته باشیم، به اصطلاح خرج از 
کیسه مهمان است. وقتی تورم بر اقتصاد کشور عارض شود یعنی 

سفره مردم کوچک می‌شود.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعــی بیان کرد: هر چقدر دولت 
بدون پشــتوانه حقوق را افزایش دهد، یعنی استقراض از بانک 
مرکزی. استقراض از بانک مرکزی هم یعنی پول پرقدرت و پول 

پرقدرت به معنای افزایش تورم است. هم در حوزه صادرات نفت، 
هم صادرات غیرنفتی، هم اصلاح ضریب جینی و هم در زمینه 
تراز تجاری کارهای خوبی انجام می‌شــود اما مهار تورم کاری 

کارستان می‌خواهد.

منتخب بازنشستگان عضو هیات مدیره
 صندوق بازنشستگی خواهد شد

مرتضوی با تاکید بر اینکه مشــکلات بازنشستگان باید در 
دســتور کار باشــد، عنوان کرد: بالغ بر ۱۶۰ شرکت وابسته به 

صندوق بازنشستگی کشوری داریم. اگر اینها از روز اول درست 
مدیریت می‌شدند امروز دست شــما در جیب خودتان بود و با 
افتخار درآمد کسب می‌کردید. این سیاســت در حال جاری 
شدن است. قطعا قول می‌دهم در گام نخست حداقل یک نفر از 
منتخبین بازنشستگان با اصلاح ضوابط و آیین‌نامه‌ها عضو هیات 
مدیره صندوق بازنشستگی کشوری خواهد شد. من این اصطلاح 
»بازنشستگی« را هم غلط مصطلح می‌دانم. مگر بازایستادگی 

داشتیم که اکنون این عزیزان بازنشسته می‌شوند؟
وی با اشــاره به تاکیدات رهبری مبنی بر اینکه باید اقتصاد 
درون‌زا و برون‌نگر را طراحی کنیم، عنوان کرد: برای رسیدن به 
رشد تولید نیاز به زیرساخت‌ها داریم. حدود دو سالی که از عمر 
این دولت می‌گذرد رئیس‌جمهوری بیرق دیپلماسی خارجی 
را برافراشــته‌اند. هم با کشورهای همســایه، هم با کشورهای 
آسیایی، هم با کشورهای اروپایی، هم با کشورهای آفریقایی و 
هم با کشورهای آمریکای جنوبی ارتباطات بسیار وسیعی برای 

برون‌رفت مشکلات فراهم شده است.

افزایش تولید نفت ایران را در خبرها خواندم!
وزیر کار توضیح داد: در خبرها ملاحظه کردم که با افزایش 
تولید نفت به بالغ بر دو میلیون بشکه در روز، ایران دوباره به جایگاه 
خود برگشته است و بعد از عربستان و عراق و امارات ما مقام چهارم 
را در تولید و انشاءالله صادرات نفت به دست آوردیم. در چند سال 
گذشته برخی از دولتمردان اعلام می‌کردند اگر کسی بتواند در 

این کشور روزی ۳۰۰هزار بشکه نفت صادر کند، او را به ما معرفی 
کنید تا به عنوان وزیر نفت انتخاب کنیم. بنا بر گزارشات مراکز 
رســمی جهانی، صادرات نفت امروز ما با میعانات نفتی بالغ بر 
یک میلیون و ۵۰۰هزار بشکه در روز شده است. البته مشکلاتی 
همواره وجود دارد اما اقتصاد ما بعد از یک دهه رشد منفی روند 

رشد مثبت را به‌خود گرفته است.

به راحتی از بحران ورشکستگی 
صندوق‌های بازنشستگی گذشتیم

مرتضوی در پایان افزود: شاید در پاسخ به این عرایض، شما 
سوال کنید اگر چنین است چرا ما همواره در عسر و حرج به سر 
می‌بریم؟ سال‌ها زلف رشد اقتصادی ما را با اخم و لبخند بیگانگان 
گره زده بودند که به فضل الهی از آن عبور کردیم. زمامی که این 
دولت زمام مدیریت اجرایی کشــور را به دست گرفت، شاهد 
ورشکستگی صندوق‌های بازنشستگی بودیم که اقتصاد کشور 
را با بحران مواجه می‌کرد. در نیمه دوم سال ۱۴۰۰ صرفا بالغ بر 
۴۰۰هزار میلیارد تومان کسری بودجه صندوق‌های بازنشستگی 
بود. بدهی که برای دولت ایجاد شده بود بالغ بر ۵۰۰هزار میلیارد 
تومان انتشار اوراق خزانه بود که به روایتی تا افق ۱۴۰۴ بالغ بر 
۷۰۰هزار میلیارد تومان و معادل بودجه عمومی یک سال کشور 
بود اما ما با همین تمهیدات و با افزایش صادرات و با اصلاح تراز 
تجاری و مثبت شدن تراز تجاری ایران توانستیم به راحتی از این 

بحران‌ها عبور کنیم.

دفاع دوباره وزیر کار از انجماد دستمزدها

حقوق کارگران و کارمندان باعث افزایش تورم می‌شود

گزارش

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری، از تسویه مطالبات 

متناسب سازی حقوق بازنشستگان تا قبل از شهریورماه و انجام 
رتبه‌بندی معلمان و اجرای مطالبات فرهنگیان بازنشسته در 

مرداد ماه خبر داد.
به گزارش ایسنا، نعمت‌الله ترکی اظهار کرد: تا سال ۹۹ بخشی 
از متناسب‌سازی حقوق بازنشســتگان انجام شد و مطالبات 
باقیمانده مربوط به شش ماهه دوم ســال ۹۹ است. مطالبات 
ســال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ نیز در برنامه ماست تا قبل از شهریور ماه 

آن را تسویه کنیم.
وی با بیان اینکه حدود یک میلیون نفر از بازنشستگان جزو 
نیروهای آموزش و پرورش محسوب می‌شــوند، توضیح داد: 

رتبه‌بندی معلمان از سال ۱۴۰۰ شروع شد و حدود ۶۷۲هزار نفر 
مطالبات خود را دریافت کرده‌اند.

ترکی ادامه داد: دو سه گروه از رتبه‌بندی مانده‌اند که بخشی از 
آنها یعنی ۵۳هزار نفر مربوط به سال ۱۴۰۰ و ۶۳هزار نفر مربوط 
به سال ۱۴۰۱ می‌شوند. در سال جاری نیز از شهریور ماه ۸۰هزار 
نفر در آموزش و پرورش بازنشسته خواهند شد که مطالبات اینها 

مانده است.
مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشــوری عنوان کرد: هم 
وزیر آموزش و پرورش و هم سازمان برنامه قول داده‌اند در مرداد 
ماه رتبه‌بندی انجام و مطالبات بازنشستگان آموزش و پرورش 

اجرایی می‌شــود. درباره مطالبات بازنشستگان دانشگاه علوم 
‌پزشکی نیز که در کش و قوس‌های سال‌های ۹۷ تا ۹۹ بودند، در 
اسفند سال ۱۴۰۱ این امر اجرایی شد. احکام صادر شد و تا قبل 

شهریور ماه امسال معوقات پرداخت می‌شود.
ترکی در پایان خطاب به بازنشستگان افزود: بیمه ملتی داریم 
که سهامداران آن خود بازنشستگان هستند. برنامه داریم برای 
سال آینده زیرساخت این بیمه را فراهم کنیم تا کل خدمات را 
در قالب نظام بیمه‌ای کامل به بازنشستگان ارائه دهیم. ۴ - ۵ ماه 
تحمل کنید، از سال آینده به بهترین شیوه نظام بیمه‌ای و درمانی 
را اجرا می‌کنیم. در حوزه گردشگری هم برنامه‌ای آماده کردیم 
که از ماه آینده )مرداد ماه( اعلام رسمی می‌شود. بازنشستگان 
می‌توانند در این برنامه ثبت‌نام کنند. این امر در کل کشور اجرا 
می‌شود. ۲۰درصد هزینه را ابتدا بازنشسته در سامانه مربوطه 
پرداخت می‌کنــد و مابقی را ما به صورت اقســاط بلندمدت از 

حقوق او کم می‌کنیم.

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری:

مطالبات متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان تا شهریور تسویه می‌شود

گزارش


